АДМИНИСТРАЦИЯ

БУГОТАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Буготак

 16.10.2013                                                                                        №192

О порядке определения объема и предоставления субсидий из бюджета Буготакского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области общественным объединениям

пожарной охраны на территории Буготакского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области.

 В соответствии с частью 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 11 Федерального закона от 06.05.2011  № 100-ФЗ «О добровольной

пожарной охране», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» администрация Буготакского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области:

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить Порядок определения объема и предоставления субсидий из бюджета

Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

общественным объединениям пожарной охраны на территории Буготакского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании

«Буготакский Вестник».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Глушакову Е.А.

   Глава Буготакского сельсовета

   Тогучинского района

   Новосибирской области                                                       А.Ю.Бабиков

Приложение

к решению Совета депутатов

Буготакского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

от 00.00.2013 №  00

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальной поддержке добровольной пожарном охраны на территории

Буготакского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской  области

Глава 1. Общие положения

Статья 1. Предмет регулирования настоящего Положения

Настоящее Положение регулирует отношения в сфере муниципальной

поддержки добровольной пожарной охраны на территории Буготакского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области (далее – муниципальная поддержка),

устанавливает полномочия органов местного самоуправления Буготакского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области (далее – муниципального образования) в

указанной сфере, меры муниципальной поддержки добровольных пожарных, членов

семей добровольных пожарных и работников добровольной пожарной охраны,

общественных объединений пожарной охраны.

Статья 2. Основные понятия, используемые в настоящем  Положении

Основные    понятия,    используемые   в    настоящем   Положении, применяются

в том же значении, что и в Федеральном законе от 6 мая 2011года № 100 – ФЗ  «О

добровольной пожарной охране».

Глава 2. Полномочия органов местного самоуправления муниципального

образования в сфере муниципальной поддержки

Статья 3. Полномочия Совета депутатов муниципального образования в сфере

муниципальной поддержки.

К полномочиям Совета депутатов муниципального образования в сфере

муниципальной поддержки относится утверждение долгосрочной целевой программы

поддержки добровольной пожарной охраны муниципального образования и

осуществление контроля за ее исполнением.

Статья 4. Полномочия администрации муниципального образования в сфере

муниципальной поддержки.

К полномочиям администрации муниципального образования и в сфере

муниципальной поддержки относятся:

1)  осуществление нормативного правового регулирования в пределах своей

компетенции;

2) установление  форм  и порядка материального  стимулирования деятельности

добровольных пожарных, предусмотренных долгосрочной целевой программой;

3) личное страхование добровольных пожарных на период исполнения ими

обязанностей добровольного пожарного.

Глава 3. Меры муниципальной поддержки добровольных пожарных,

членов семей добровольных пожарных и работников добровольной

пожарной охраны

Статья 6. Меры муниципальной поддержки добровольных пожарных, членов

семей добровольных пожарных и работников добровольной пожарной охраны.

Добровольным пожарным, членам семей добровольных пожарных и работников

добровольной пожарной охраны предоставляются следующие меры муниципальной

поддержки:

1)   денежные компенсации добровольным пожарным;

2) единовременные пособия добровольным пожарным, членам семей

добровольных пожарных и работников добровольной пожарной охраны;

3) страхование     добровольных     пожарных     территориальных подразделений

добровольной пожарной охраны на период исполнения ими обязанностей

добровольного пожарного;

        4) материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных.

Размеры и порядок выплаты денежных компенсаций устанавливаются

постановлением администрации муниципального образования.

Статья 7. Единовременные пособия добровольным пожарным, членам семей

добровольных пожарных и работников добровольной пожарной охраны

1. Добровольным пожарным, привлеченным к тушению пожаров и проведению

аварийно-спасательных работ в соответствии с порядком привлечения сил и средств

подразделений пожарной охраны в случае получения ими увечья (ранения, травмы,

контузии), заболевания, наступивших при проведении указанных работ и

исключающих для них возможность   дальнейшей  работы  в  качестве  добровольного

пожарного,

выплачивается  единовременное  пособие  за  счет  средств  долгосрочной

целевой    программы    поддержки    добровольной    пожарной    охраны

муниципального образования, утвержденной Советом депутатов.

2. В случае гибели добровольных пожарных, работников добровольной

пожарной охраны, привлеченных к тушению пожаров и проведению аварийно-

спасательных работ в соответствии с порядком привлечения сил и средств

подразделений пожарной охраны, либо в случае их смерти, наступившей до истечения

одного года со дня окончания их участия в тушении пожара и (или) проведения

аварийно-спасательных работ, вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или

заболевания, полученных в период и в связи с участием в проведении указанных работ,

членам их семей - женам (мужьям), детям, не достигшим возраста 18 лет (учащимся - в

возрасте до 23 лет), либо детям старше этого возраста, если они стали инвалидами до

достижения ими возраста 18 лет, отцам и матерям в равных долях выплачивается

единовременное пособие за счет средств долгосрочной целевой программы поддержки

добровольной пожарной охраны муниципального образования, утвержденной Советом

депутатов.

Статья 8. Материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных

Материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных за счет

средств бюджета муниципального образования осуществляется в формах и порядке,

установленных постановлением администрации муниципального образования.

Глава 4. Меры муниципальной поддержки общественных объединений

пожарной охраны

Статья 9. Меры муниципальной поддержки общественных объединений

пожарной охраны.

Общественным объединениям пожарной охраны предоставляются, в различных

сочетаниях, следующие меры муниципальной поддержки:

1) финансовая поддержка;

2) имущественная поддержка.

Статья 10. Финансовая поддержка общественных объединений пожарной охраны

1. Финансовая поддержка общественных объединений пожарной охраны за счет

средств бюджета муниципального образования осуществляется путем предоставления

им   субсидий   за   счет   средств   предусмотренных   в

долгосрочной  целевой  программе  поддержки  добровольной  пожарной  охраны
муниципального образования.

2. Порядок определения объема и предоставления субсидий из бюджета

муниципального   образования   общественным   объединениям   пожарной
охраны устанавливается постановлением администрации муниципального

образования.

Статья  11.  Имущественная поддержка общественных объединений пожарной

охраны.

  Имущественная   поддержка  общественных   объединений   пожарной
охраны осуществляется путем передачи им в безвозмездное пользование

муниципального имущества в соответствии с Законом Новосибирской области от 6

декабря 2001 года № 198 - ОЗ "Об управлении и распоряжении
государственной собственностью Новосибирской области".